
 

CITTÀ DI MONSELICE 
Provincia di PADOVA 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 23 del 22-01-2024 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
N.R.G. 23 del 22-01-2024 

 
 
Ufficio: PERSONALE 
 
Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE RELATIVA ALLA  

MOBILITA' ESTERNA PER LA COPERTURA  A TEMPO PIENO 
ED INDETERMINATO DI N. 1 UNITA INQUADRATA NELL "AREA 
DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE" CON 
PROFILO PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO DI  VIGILANZA E 
CON FUNZIONI DI COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE, AI 
SENSI DELLART. 30, COMMA 1, DEL D.LGS. 165/2001, DA 
ASSEGNARE AL SETTORE AUTONOMO DI POLIZIA LOCALE. 
CODICE C_F382_2_2023 

 
 

IL DIRIGENTE  

PREMESSO CHE 
- con propria determinazione dirigenziale N.R.G. 1134 del 28/12/2023 é stata indetta procedura 
selettiva di mobilità  esterna per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 (una) unità 
inquadrata nell'area dei funzionari ed elevata qualificazione con profilo professionale di 
Funzionario di Vigilanza e con Funzioni di Comandante della Polizia Locale ai sensi dell'art 30 
comma 1 del D.lgs 165/2001, da assegnare al settore autonomo di polizia locale; 
- con la stessa determinazione dirigenziale sopra citata si è altresì provveduto ad approvare lo 
schema di bando di concorso (prot. 53785 del 29/12/2023), pubblicato in data 29/12/2023 nel 
Portale del Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica (www.inpa.gov.it) e sul sito 
istituzionale del Comune di Monselice -  "Amministrazione Trasparente" – Sottosezione "Bandi di 
concorso"https://www.comune.monselice.padova.it/c028055/zf/index.php/bandi-di-concorso, 
codice C_F_382_2_2023, dal 29/12/2023 al 08/01/2024 alle ore 23:59; 

- con propria determinazione dirigenziale N.R.G 9 del 16/01/2024, in esito all'istruttoria delle 
domande di partecipazione effettuata dall'ufficio personale, è stato approvato l’elenco dei 
candidati ammessi (n. 2 candidati) e esclusi (n. 0)  a partecipare al colloquio della selezione in 
oggetto; 

- in data 16/01/2024, secondo le modalità previste dall’art. 4 coma 6 del D.P.R. N. 487/1994 così come 
modificato dal DPR. N. 82/2023 e ai sensi dell’art. 4 del bando è stata effettuata la comunicazione e 

http://www.inpa.gov.it/
https://www.comune.monselice.padova.it/c028055/zf/index.php/bandi-di-concorso


CITTA` DI MONSELICE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 23 del 22-01-2024 

convocazione al colloquio dei candidati ammessi con la pubblicazione sul Portale 
https://www.inpa.gov.it e sul  sito istituzionale del Comune di Monselice - "Amministrazione 
Trasparente" – Sottosezione "Bandi di concorso", https://www.comune.monselice.padova.it con 
valore di notifica a tutti gli effetti di legge; 

DATO ATTO che con nota prot. n. 2027 del 16/01/2024 é stata richiesta la disponibilità al Cav. 
Corradin Albino a ricoprire il ruolo di membro esterno della Commissione Giudicatrice della 
selezione per mobilità; 

PRESO ATTO altresì che in esito alla richiesta su indicata, con nota acquisita al protocollo n. 2525 
del  18/01/2024 il Cav. Corradin Albino ha dichiarato la propria disponibilità allo svolgimento 
dell'incarico di membro esperto della commissione del concorso in parola e trasmesso il proprio 
Curricula; 

Visto l’art. 53, comma 2, del D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 9 comma 9, del D.P.R. n. 487/1994 come modificato dal D.P.R. n. 82/2023 che prevede 
la possibilità di operare la scelta come componenti delle commissioni di concorso tra “…il 
personale in quiescenza che abbia posseduto, durante il servizio attivo, la qualifica richiesta per i 
concorsi. L'utilizzo del personale in quiescenza non é consentito se il rapporto di servizio sia stato 
risolto per motivi disciplinari, per ragioni di salute o per decadenza dall'impiego comunque 
determinata e, in ogni caso, qualora la decorrenza del collocamento a riposo risalga a oltre un 
triennio dalla data di pubblicazione del bando di concorso”; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice della selezione della 
mobilità in oggetto, individuando, la composizione come di seguito specificato: 
● Avv. Mecca Virgilio - Segretario Generale del Comune di Monselice - Presidente  
● Funzionario E.Q./Servizio Personale del Comune di Monselice - Rabachin Morena componente 

Esperto 
● Cav Corradin Albino Componente Esperto esterno 
RITENUTO necessario altresì procedere alla nomina del segretario verbalizzante nell’istruttore 
amministrativo/contabile del servizio risorse umane del Comune di Monselice, Sig. ra Vanzetto 
Marcella; 

RICHIAMATO l’art. 35, comma 3, lett. e) del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, ai sensi del quale le 
commissioni di concorso sono composte esclusivamente con esperti di provata competenza in 
materie di concorso, scelti fra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, 
che non siano componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non 
ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle 
confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 
RITENUTO altresì di assumere a favore del  commissario esterno l'impegno complessivo di spesa di 
Euro 351,25 =esente IVA (Imponibile +Irap), con imputazione al cap. 127 "Spese per concorso" 
codice 01.10-1.03.02.16.999 e al cap. 876 " Irap Progetti specifici"  codice 01.03-1.02.01.01.001 del 
Bilancio di previsione finanziario 2024/2026,  annualità 2024: 
 
Importo 

netto 
(€) 
 

IVA (€) 
22% 
 

Importo  
(€) lordo 

Missione Programma Titolo Bilancio Capitolo  

250,00 esente 250,00 1 10 1 2024/2026 127 Compenso 
21,25 esente 21,25 1 3 1 2024/2024 876 Irap * su 

https://www.inpa.gov.it/
https://www.comune.monselice.padova.it/


CITTA` DI MONSELICE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 23 del 22-01-2024 

Compenso 
 

80,00 esente 80,00 1 10 1 2024/2026 127 Rimborso 
spese( km 
altro) 

 
351,25 Esente 351,25       

 
VISTO il funzionigramma approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 128 del 31/08/2021, 
successivamente aggiornato con deliberazione di Giunta comunale n. 156 del 08/09/2022; 

VISTO l'art 57 comma 1 bis del D.Lgs 165 del 30 marzo 2001, come modificato dall'art. 5 comma 1, 
lett b) della Legge n. 215 del 23 novembre 2012 e la nota prot. 2393 Class A. 000.07.1 del 
3/01/2021 della Regione Veneto acquisita al prot. 34 del 04/01/2024 in ordine a ulteriore 
semplificazione della comunicaziozione commissioni concorso (art 57comma 1 bis del D.Lgs 165 
del 30 marzo 2001, come modificato dall'art. 5 comma 1, lett b) della Legge n. 215 del 23 
novembre 2012 );  

VISTI   
● il Documento Unico di Programmazione (D.U.P) 2024/2026 (art. 170, comma 1,D.Lgs 

267/2000)  approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 19/12/2023; 
● il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 04 del 03/01/2024; 
 il Piano esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026 approvato con delibera di Giunta comunale    

del 11/02/2024; 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 23/06/2023, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del “Piano integrato di attività ed organizzazione” (P.I.A.O.) 2023/2025 e 
ss.mm.ii; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Monselice approvato 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 21/01/1998; 

 il Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle selezioni di cui alla deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 18 del 20/02/1997 e successivamente integrato e modificato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 29/04/1997 e di Giunta Comunale n. 102 del 
3/4/1998; 

 il D. lgs. 11.4.2006, n. 198 (Codice delle pari opportunità tra uomo e donna); 
 il D.P.R. n. 445/2000 "Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa"; 
 il D.P.R. n. 487/1994, come modificato dal D.P.R. n. 82/2023; 
 il vigente C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali; 
 il Titolo IV Parte I del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ; 
 il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165  e  ss.mm.ii in particolare, l’art. 30, commi 1, 1.1 e 2 

bis; 
 il decreto sindacale n. 17 del 28/12/2023 con il quale è stato attribuito l'incarico dirigenziale 

dell'Area Economico Finanziaria;  
 il regolamento del Corpo di Polizia Locale approvato con deliberazione di Giuta Comunale n. 

186 del 31/07/2003; 
 il decreto sindacale n. 10 del 3/08/2023 di delega di funzioni dirigenziali inerenti gli 



CITTA` DI MONSELICE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 23 del 22-01-2024 

adempimenti di Polizia Locale  di cui alla delibera di Giunta Comunale n. 134 del 25/07/2023; 
DATO ATTO che con la firma della presente determinazione da parte del dirigente competente è 
rilasciato anche parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 267/2000; 

VERIFICATO che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 
241 e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale, 
ovvero causa di impedimento o incompatibilità del sottoscritto all’adozione del presente atto; 

DATO ATTO che il procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato condiviso 
con l’istruttore del settore di competenza, il cui nominativo è registrato nel gestionale informatico 
in uso, il quale ha predisposto la proposta di determinazione in oggetto (misura del vigente piano 
comunale di prevenzione della corruzione); 

CON i poteri derivanti dalla legge e dallo statuto comunale, 

DETERMINA 

1. DI NOMINARE, per le motivazioni espresse in premessa, la Commissione giudicatrice della  
procedura selettiva di mobilità esterna per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
(una) unità inquadrata nell'area dei funzionari ed elevata qualificazione con profilo professionale 
di Funzionario di Vigilanza e con Funzioni di Comandante della Polizia Locale ai sensi dell'art 30 
comma 1 del D.lgs 165/2001, da assegnare al settore autonomo di polizia locale - 
cod_C_F_382_2_2023, così composta: 
● Avv. Mecca Virgilio - Segretario Generale del Comune di Monselice  Presidente  
● Funzionario E.Q. Servizio Personale Comune di Monselice - Rabachin Morena componente 

esperto 
● Cav. Corradin Albino Componente Esperto esterno 
2. RITENUTO necessario altresì procedere alla nomina del segretario verbalizzante nell’istruttore 
amministrativo del servizio risorse umane del Comune di Monselice, Sig. ra Vanzetto Marcella; 

3. DI INVIARE il presente atto, entro 3 giorni dall’esecutività, alla consigliera o al consigliere di 
parità regionale, ai sensi dell’art. 57 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, in materia di pari opportunità; 

4. DI IMPEGNARE, in base a quanto meglio espresso in premessa, la somma complessiva di €. 
330,00 per la corresponsione dei compensi e rimborso delle spese di viaggio del componente 
esterno e l’importo di euro 21,25 a titolo di IRAP, come di seguito dettagliato: 
 
Importo 

netto 
(€) 
 

IVA (€) 
22% 
 

Importo  
(€) lordo 

Missione Programma Titolo Bilancio Capitolo  

250,00 esente 250,00 1 10 1 2024/2026 127 Compens
o 

80,00 esente 80,00 1 10 1 2024/2026 127 Rimborso 
spese( km 
altro) 

 



CITTA` DI MONSELICE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 23 del 22-01-2024 

330,00 Esente 330,00       
Soggett Creditore CAV. Corradin Albino 

 
Importo 

netto 
(€) 

 

IVA (€) 
22% 
 

Importo  
(€) lordo 

Missione Programma Titolo Bilancio Capitolo  

21,25 esente 21,25 1 3 1 2024/2024 876 Irap * su 
Compenso 
 

Soggetto Creditore Regione Veneto Irap 
 

5. DI DARE che, ai sensi del comma 8, dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio; 

6. DI DICHIARARE che la somma  complessiva di € 351,25 è esigibile entro il 31/12/2024; 

7. DI ATTESTAREl’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente 
provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto 
medesimo. 

8. DI DARE ATTOche il presente provvedimento: 
-  viene trasmesso agli uffici finanziari dell’Ente per l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 
- è esecutivo dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 
- viene trasmesso all'Ufficio Personale per gli adempimenti di competenza; 
- viene trasmesso al soggetto interessato per opportuna conoscenza; 
- verrà pubblicato all’Albo Pretorio, e che alla scadenza dei termini di legge verrà pubblicato anche 

sul sito istituzionale dell’Ente in “Amministrazione Trasparente” – Provvedimenti dirigenti – ai 
sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013. 

- verrà pubblicata per trasparenza nel Portale del Reclutamento del Dipartimento della Funzione 
Pubblica (www.inpa.gov.it) e sul sito istituzionale del Comune di Monselice -  "Amministrazione 
Trasparente" – Sottosezione "Bandi di concorso" codice C_F_382_2_2023 
"https://www.comune.monselice.padova.it/c028055/zf/index.php/bandi-di-concorso; 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria (se previsto) 
 Allegati indicati nel testo (se previsti) 

 
 Il Dirigente 
 F.to Volpi Roberto 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  

http://www.inpa.gov.it/
https://www.comune.monselice.padova.it/c028055/zf/index.php/bandi-di-concorso


CITTA` DI MONSELICE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 23 del 22-01-2024 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE  

N.R.G. 23 del 22-01-2024 
 
 
Ufficio: PERSONALE 
 
Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE RELATIVA ALLA  

MOBILITA' ESTERNA PER LA COPERTURA  A TEMPO PIENO 
ED INDETERMINATO DI N. 1 UNITA INQUADRATA NELL "AREA 
DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE" CON 
PROFILO PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO DI  VIGILANZA E 
CON FUNZIONI DI COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE, AI 
SENSI DELLART. 30, COMMA 1, DEL D.LGS. 165/2001, DA 
ASSEGNARE AL SETTORE AUTONOMO DI POLIZIA LOCALE. 
CODICE C_F382_2_2023 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 22-01-2024. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.    32 del 22-01-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 01.10-1.03.02.16.999  Altre spese per servizi amministrativi 
Capitolo        127 / Articolo       
SPESE PER CONCORSI 
Causale NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE RELATIVA ALLA  MOBILITA ESTERNA PER LA COPERTURA  A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 UNITA INQUADRATA NELL AREA DEI FUNZIONARI ED 
ELEVATA QUALIFICAZIONE CON PROFILO PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO DI  VIGILANZA E CON 
FUNZIONI DI COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE, AI SENSI DELLART. 30, COMMA 1, DEL D.LGS. 
165/2001, DA ASSEGNARE AL SETTORE AUTONOMO DI POLIZIA LOCALE. CODICE CF38222023 

Importo 2024 Euro 330,00 
Beneficiario     19899  omissis 

 
Impegno N.    33 del 22-01-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 01.03-1.02.01.01.001  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 
Capitolo        876 / Articolo       
IRAP PERSONALE PROGETTI SPECIFICI 
Causale NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE RELATIVA ALLA  MOBILITA ESTERNA PER LA COPERTURA  A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 UNITA INQUADRATA NELL AREA DEI FUNZIONARI ED 
ELEVATA QUALIFICAZIONE CON PROFILO PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO DI  VIGILANZA E CON 
FUNZIONI DI COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE, AI SENSI DELLART. 30, COMMA 1, DEL D.LGS. 
165/2001, DA ASSEGNARE AL SETTORE AUTONOMO DI POLIZIA LOCALE. CODICE CF38222023 

Importo 2024 Euro 21,25 
Beneficiario        38  IRAP - REGIONE VENETO 



CITTA` DI MONSELICE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 23 del 22-01-2024 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  Volpi Roberto 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


